

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Audio	Audio y microfonía	1	\$96,312.18 USD	\$96,312.18 USD
2	Vídeo	Audio y microfonía	1	\$36,301.25 USD	\$36,301.25 USD
				SUB-TOTAL (USD)	\$132,613.43 USD

Total Final (USD): \$ 132,613.43 USD

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda
 Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en esta moneda.

Forma de Pago
 La forma de pago es del 60% de anticipo y 40% contra entrega.

Validez de la oferta
 15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Tiempo de Entrega
 El tiempo de entrega de los equipos es 8 a 12 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y/o anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega
 El equipo es puesto en el sitio.

Garantía
 1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

- Exclusiones 6**
- Trabajos de albañilería
 - Instalaciones eléctricas
 - Nodos de Red
 - Canalizaciones
 - Fletes o Paquetería
 - Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Cancelaciones
 Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

Devoluciones
 Una vez entregada la mercancía no habrá devoluciones.

Viáticos
 Los viáticos están considerados dentro de la propuesta adjunta.

Autorización
 Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

Cláusula de Confidencialidad
 Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:
Héctor Vázquez Sánchez Aldana
 hvazquez@artcoustix.com
 Project Manager

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Audio

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	10		Bocina colgante 12" Woofer 12" * Tweeter: 1.25" * Impedancia: 8 Ohms * 600 Watts * Spl: 102db *)+ Respuesta De Frecuencia: 85 Hz -21.8 KHz * Unidad: Pieza	Pieza	Community	R.5-96 MAX	\$2,180.00	\$21,800.00
2	1		Bocina de estudio de campo cercano de 5 " ROKIT 5 G4 Monitor de estudio de campo cercano de 5 " * Respuesta de frecuencia 43Hz - 40KHz * Impedancia de entrada * 5.12KΩ balanceada * Conectores combinados TRS / XLR balanceados	Pieza	Krk systems	ROKIT 5 G4	\$181.25	\$181.25
3	6		Sub wooferdual 15" Subwoofer para exterior 2x15", amplificación mono o dual, potencia mono 2800W @ 4ohms, potencia dual 1400W @ 8ohms, sensibilidad 108dB, rango de operación 37-145Hz, dispersión 360x180°, color negro.	Pieza	Community	IS6-215WRB	\$3,840.00	\$23,040.00
4	3		Amplificador 4 canales 1600w Amplificador de potencia de 4 canales con DSP y Dante, 4x1600W	Pieza	Community	ALC-1604D	\$4,515.00	\$13,545.00
5	3		Amplificador 2 canales 3200w Amplificador de 2 canales x 3200W + DSP y Dante * Rango de frecuencia: 20 Hz -20 kHz(± 0.5 dB) * Impedancia nominal: 20 kOhms balanceado	Pieza	Community	ALC-3202D	\$3,920.00	\$11,760.00
6	1		Mezcladora digital Mezclador digital de 48 canales / 36 bus con faders motorizados 16 + 1 * 16 preamplificadores de micrófono * Pantalla táctil capacitiva de 7 " * Procesamiento FPGA de 96 kHz * Ocho motores de efectos estéreo con retorno	Pieza	Allen & heath	SQ-5	\$3,068.75	\$3,068.75
7	1		Tarjeta de red audio dante Tarjeta de red de audio Dante 64 x 64 con canales de audio bidireccional a 96 kHz	Pieza	Allen & heath	SQ-DANTE64X	\$847.50	\$847.50
8	1		Micrófono para radio Micrófono para radio, transmisiones de gran trascendencia, podcast profesionales o grabaciones de calidad en un estudio	Pieza	Shure	SM7B	\$463.75	\$463.75
9	1		Receptor inalámbrico digital dual ULXD4D Receptor inalámbrico digital dual Receptor inalámbrico digital dual diseñado para aplicaciones de refuerzo sonoro profesional. Incluye características como la diversity digital con conmutación predictiva, hasta 72 MHz de banda de sintonización y la encriptación AES de 256 bits para garantizar la privacidad.	Pieza	Shure	ULXD4D	\$2,913.75	\$2,913.75
10	2		Microfono transmisor de mano sm58 Transmisor de mano con micrófono SM58 ULXD2/SM58 Transmisor de mano digital ULXD2 con cápsula SM58 El ULXD2 de Shure es un transmisor de mano inalámbrico, compatible con los sistemas inalámbricos digitales ULX-D.	Pieza	Shure	ULXD2/SM58	\$551.25	\$1,102.50
11	2		Antena direccional activa Antena direccional activa, selección de ganancias entre +12, +6, 0 y -6 dB, 470 a 900 MHZ.	Pieza	Shure	UA874WB	\$292.50	\$585.00
12	1		SopORTE a mesa para micrófono SopORTE de mesa articulado para micrófono	Pieza	König & meyer	23850-311-55	\$97.50	\$97.50
13	1		SopORTE para micrófono SopORTE para micrófono adecuada para brazo de micrófono 23850 y 23860.	Pieza	König & meyer	23855-000-55	\$16.25	\$16.25
14	1		Rack cerrado de 27u Racks pre-ensamblados, con puerta de cristal y cerradura de llave, paneles laterales removibles y panel trasero removible y con cerradura, ruedas y patas de altura ajustable. Los racks incluyen charolas, paneles ciegos y barra de sujeción de cables según el tamaño. Dimensiones 27U (Ancho, Prof, Alto) 60 x 67 x 135 cm Incluye: 2 Charola 1U. 13.6 Kg. 2 Charola 2 U. 22.7 Kg. 2 Charola 3 U. 36.3 Kg. 1 Panel ciego 1U	Pieza	Sanus	CFR2127-B1	\$796.25	\$796.25

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
15	1		Acondicionador de energía 15a Acondicionador de energía de 15 A con luces, voltios / amperímetro	Pieza	Furman	PL-PLUS DMC	\$356.25	\$356.25
16	1		Switch de 16 puertos Switch TP-Link Gigabit Ethernet TL-SG1016PE, 16 Puertos 10/100/1000 Mbps, 32 Gbit/s.	Pieza	Tp-Link	TL-SG1016PE	\$408.43	\$408.43
Total(USD): \$80,982.18								

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	2		Cable coaxial bnc a bnc 30m Cable coaxial de BNC a BNC, de 30 m de longitud.	Pieza	Shure	UA8100	\$292.50	\$585.00
2	1830		Cable de audio Cable de audio * 2 Conductores * Calibre 10 Awg	Metro	Belden	1313A 0081000	\$0.60	\$1,098.00
3	305		Cable de audio Cable de audio de un solo par, conductores TC trenzados 22 AWG (7x30), aislamiento de polipropileno, envoltura de papel, par trenzado, blindaje Beldfoil general, cable de drenaje TC trenzado 22 AWG, cubierta de PVC	Pieza	Belden	8451 0081000	\$2.65	\$808.25
4	305		Cable utp cat6 Multiconductor - Cables de par no enlazado de categoría 6 mejorados Carrete U / UTP CMR de 4 pares Azul claro	Pieza	Belden	2412 0061000	\$2.75	\$838.75
Total(USD): \$3,330.00								

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado, así como abrazaderas de sujeción, y lo necesario para la instalación.	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$1,600.00	\$1,600.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha. Incluye la Genie con brazo articulado durante el tiempo de ejecución para la integración del audio, cableado y sujeción de las mismas.	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$5,700.00	\$5,700.00
3	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$1,700.00	\$1,700.00
4	1		Viáticos Viáticos para el personal de instalación y traslado de mercancía.	Lote	Artcoustix	ART-VIAT	\$3,000.00	\$3,000.00
Total(USD): \$12,000.00								

Gran total de Audio: \$ 96,312.18 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS

Vídeo

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	2		Videocámara de mano 4k Videocámara de mano 4K con tres nuevos sensores CMOS de 1/3", capacidad de grabación 4K 50p/60p*, lente zoom de 25x y AF avanzado con detección de rostros. * 59,94 fps.	Pieza	Sony	PXW-Z190V	\$4,737.50	\$9,475.00
2	1		Batería ion-litio 97wh batería de ion-litio de 97 Wh de alto rendimiento optimizada para la grabación de vídeo profesional.	Pieza	Sony	BP-U100	\$550.00	\$550.00
3	1		Cargador de baterías Cargador de batería / adaptador de CA de dos bahías que admite la carga simultánea de dos baterías de iones de litio Sony BP-U90, BP-U60, BP-U60T o BP-U30.	Pieza	Sony	BC-U2A	\$420.00	\$420.00
4	2		Maleta para camara de mano La maleta Comporter grande de Sachtler está diseñada para contener una cámara de vídeo grande con micrófono y accesorios adjuntos.	Pieza	Sachtler	SC206	\$287.50	\$575.00
5	2		Lampara led Luz de alta intensidad y ajuste variable de la temperatura de color - 1800 lx a 1 m y 2100 lx a 1 m con el modo amplificador Blight. Temperatura de color: ajuste variable de 3,2 K a 5,6 K.	Pieza	Sony	HVL-LBPC	\$700.00	\$1,400.00
6	1		Sistema de transmisión inalámbrico Sistema de transmisión de audio y video inalámbrico * Transmisor / Receptor 1080p60 Alcance 1800' * Sistema de control y transmisor multicámara * 4 x transmisores a 1 x receptor * Transmite control LAN / RS-422 / RS-485	Pieza	Hollyland	SYSCOM 421	\$8,250.00	\$8,250.00
7	1		Cargador de baterías Ofrece flexibilidad real, proporciona una mayor duración de la batería y una recarga más rápida que nunca. (Base para dos baterías)	Pieza	Sony	ACC-L1BP	\$312.50	\$312.50
8	1		Batería recargable La NP-F970 es una batería recargable que permite que un dispositivo compatible muestre la información de la batería en un monitor LCD. (1 hora de uso)	Pieza	Sony	NP-F970	\$175.00	\$175.00
9	1		Sistema de producción 4K Ultra HD - Mezcla de video de múltiples fuentes - Servidores de video incorporados - Integración del software Skype TX - Grabación - Repetición Transmisión en vivo - Integración de redes sociales - Experiencia de sonido en vivo.	Pieza	Newtek	TCM4KUHDB	\$12,493.75	\$12,493.75

Total(USD): \$33,651.25

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$750.00	\$750.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$800.00	\$800.00
3	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$1,100.00	\$1,100.00

Total(USD): \$2,650.00

Gran total de Vídeo: \$ 36,301.25 USD